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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.83.2020

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 20 kwietnia 2020 r.  w sprawie 
przyjęcia przez Radę Miasta Lublin Pakietu wsparcia dla Przedsiębiorców działających na 
terenie Miasta Lublina informuję co następuje. 

Mając  na  uwadze  trudną  sytuację  spowodowaną wprowadzonym stanem epidemii, w 
trosce o przyszłość działalności prowadzonych przez lubelskich przedsiębiorców Prezydent 
Miasta Lublin zdecydował o wprowadzeniu szeregu działań, które ułatwią im funkcjonowanie w 
obliczu kryzysu gospodarczego, jaki ogarnął Polskę i świat. 

Wprowadzony  w  ramach  określonych  dla  samorządu  kompetencji  oraz  możliwości 
prawnych  Lokalny  Pakiet  Wsparcia  dla  Lubelskich  Przedsiębiorców  i  Organizacji 
Pozarządowych  zawiera  szereg  ulg  i  ułatwień,  które  mają  być  pomocne,  szczególnie w 
pierwszych miesiącach funkcjonowania w obecnej sytuacji kryzysu. Zaproponowany pakiet to 
realne wsparcie udzielone przedsiębiorcom oraz organizacjom pozarządowym w Lublinie.

Celem działań jest  przede wszystkim wsparcie tych podmiotów, których działalność 
dotknięta  została  skutkami  stanu  zagrożenia  epidemicznego,  a  następnie  stanu  epidemii 
ogłoszonego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej w związku z zakażeniami wirusem SARS-
CoV-2. Działania pomocowe będą podejmowane zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującymi, na indywidualny wniosek przedsiębiorcy/organizacji pozarządowej. Obecnie 
otrzymaliśmy już łącznie ponad 400 takich wniosków, które są na bieżąco rozpatrywane. 

Plan  pomocy  Dzierżawcom oraz  Najemcom nieruchomości,  lokali  lub  pomieszczeń 
stanowiących  własność  Gminy  Lublin,  będących  przedsiębiorcami  oraz  organizacjami 
pozarządowymi, którzy utracili przychody w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą 
na  skutek  epidemii  koronawirusa,  dotyczy  m.in.  obniżki  stawki  czynszu  do  90% na  czas 
epidemii  Dzierżawcom/Najemcom,  którzy nie prowadzą działalności  z  związku z zakazami 
wynikającymi  z  przepisów  Rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dnia  20  marca  2020  r. w 
sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491), a  
w okresie  od  dnia  13  marca  2020  r.  do  dnia  20  marca  2020  r.  w  oparciu  o  przepisy 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze
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Rzeczypospolitej  Polskiej  stanu  zagrożenia  epidemicznego  (Dz.  U.  poz.  433).  Inną  formą 
wsparcia jest  możliwość korzystania z obniżenia czynszu do 90% w stosunku do czynszu 
ustalonego  na  podstawie  umowy,  Dzierżawcom/Najemcom,  którzy  udokumentują  znaczny 
spadek przychodów w porównaniu do średniomiesięcznego przychodu osiągniętego w 2019 r., 
a w w przypadku dzierżaw sezonowych letnich (np.: za ogródki gastronomiczne) Dzierżawcom 
którzy  nie  będą  prowadzili  działalności  w  związku  z  zakazami  wynikającymi  z  przepisów. 
Przedsiębiorcy będą także mieli zagwarantowaną możliwość rozłożenia na raty lub odraczania 
terminów płatności czynszu.

Konkretna pomoc dla lubelskich przedsiębiorców, których działalność została dotknięta 
skutkami stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii, będzie też związana 
z możliwością odraczania terminów płatności lub rozłożenia zapłaty podatków lokalnych na 
raty.  Przewidujemy  także  pomoc  w  zakresie  opłat  za  użytkowanie  wieczyste  dla 
przedsiębiorców,  których  działalność  została  dotknięta  skutkami  stanu  zagrożenia 
epidemicznego  polegającą  na  przesunięciu  terminu  płatności  opłaty  z  tytułu  użytkowania 
wieczystego  do  30 czerwca  2020 r.  lub  rozłożenia  na  raty  płatności  z  tytułu  użytkowania 
wieczystego. 

W przypadku pomocy dla Dzierżawców/Najemców nieruchomości oraz pomocy 
 w zakresie opłat za użytkowanie wieczyste, którzy zawarli umowy z Zarządem Nieruchomości 
Komunalnych w Lublinie, w zakresie podatków lokalnych, zajęcia pasa drogowego, wnioski 
można składać odpowiednio do Wydziału Podatków, Wydziału Gospodarowania Mieniem, 
Zarządu Nieruchomości Komunalnych czy Zarządu Dróg i Mostów.

W  celu  wsparcia  lubelskich  przedsiębiorców  prowadzących  działalność zdalnie, 
ułatwiając dostęp mieszkańców do informacji na temat wszystkich usług prowadzonych na 
terenie Lublina, miasto uruchomiło specjalną stronę dedykowaną lubelskim przedsiębiorcom 
www.zostanwdomu.lublin.eu. Znajdują się na niej oferty lokalnych  przedsiębiorców 
skierowane  do  wszystkich  mieszkańców,  w szczególności do osób przebywających w 
domach. 

      Z poważaniem

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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